
Verksamhetsberättelsen för förskolegruppen Blåklockor i Bantis 

Antal barn: 10 barn: 5 flickor och 5 pojkar 

Antal vuxna: förskollärare Jeanette Höglund och assistent Karolina Isaksson 

15 augusti 2022 kl.9.00 börjar förskolan. Vi pysslar pennburkar, ritar egna 

ritunderlag som vi laminerar och använder vid papper-penna uppgifter under 

året. Vi ritar självporträtt på pärmen på vårt förskolehäfte. Vi leker mycket, 

både ledda lekar och fri lek för att lära känna varandra. På grund av värmen gick 

vi två gånger till Gästhamnen för att simma och en gång till Malmnäs simstrand. 

Vi övade ytterligare upp barnens simfärdigheter i terapibassängen i 

Folkhälsanhuset. Vi utlyste dagisfred och vänskap fick en central roll i vår 

verksamhet i barngruppen.. Vi tittade på Djuren på Djuris, ett program om 

värdegrundsarbete i förskolan och diskuterade ivrigt lekfärdigheter 

tillsammans. 

Barnen hade som sommaruppgift att fotografera en sagostund, där de läser en 

bok de tycker om. Familjen skickade fotografiet till förskolan och vi lagade en 

egen bok om sommaruppgiften som vi hängde upp i rummet till påseende. Hela 

Bantis har i år ”Boken som tema”. Vi har i rummet byggt en myshörna där vi läser 

böcker tillsammans. Eftersom vi har boken som tema, diskuterar vi mycket 

boken: vad ser vi på pärmen, vad vi tror den kommer att handla om, vem som 

skrivit boken och efter sagan dokumenterar vi om barnen gillat boken med 

tummen upp, en vågrät tumme eller tummen ner. Vi tittar varje dag på våra 

sagoflaskor som innehåller lite färg, glitter, pärlor och paljetter. Handlar boken 

om vänskap cirkulerar den röda flaskan glatt och det intresserar barnen. Vi har 

också en gul flaska =faktabok, grön flaska=äventyr, blå flaska=ledsamt, sorg, 

bråk och svart=läskigt. Barnen är mycket ivriga att utvärdera och återberätta. 

Flaskorna inspirerar till att berätta egna åsikter. Rolig grej! 

Under förskoleåret har vi fått ta del av Åbolands naturskola med temat: VIPS. 

Vi sjöng tillsammans, aktiva barn utförde små arbetsuppgifter om naturen och 

alla hade en egen matsäck med sig. Mycket intressant program tyckte barnen.                                                                      

Vi har regelbundet gått på utfärd till skog, strand och parker. 

Vi lekte och rörde oss mycket på Bantis plan medan vädret tillät. Patri Filatoff 

från Pargas stad ledde också två lek och rörelse stunder. 

Eftersom vi är en grön Flagg förskola utsåg vi ett Miljöråd, där tre av 

Blåklockorna deltog under hösten och tre andra under våren. De röstade för 

Skördemarknad där varje barn fick ett bankkort som de kunde handla grönsaker 



och frukt med. De fick en stämpel på bankkortet då de handlat från alla bord =6 

olika stämplar. Miljörådet röstade bland annat för kratt dag och naturruta.... Vi 

hade en egen naturruta som vi besökte regelbundet för att lägga märke till 

förändringar i naturen. 

Vi har snickrat i snickarboa. Barnen snickrade sängar till sina mjukisar, båtar, 

bilar och hus.  

Barnen sydde på våffeltyg. Det blev kuddar, mjukisar, väskor och påsar. 

Vi hade ateljé vecka i salen där barnen fick vara kreativa med att pyssla, måla, 

klippa och limma. Det blev fina tavlor, robotar, båtar, bilar av stora 

kartonglådor, hem för deras katter eller små mjukisar. Det var väldigt 

uppskattat. 

I oktober började vi regelbundet besöka ishallen. Flera av barnen lärde sig 

skrinna. 

I oktober ordnade vi en mycket lyckad familjekväll i skogen. Vi sjöng 

tillsammans, utförde små uppgifter, familj picknick och fri lek. Vi uppmanade att 

ta ficklampa med och det blev uppskattat då det började skymma lite grann. 

Utvecklingssamtal för varje barn med familj blev aktuellt. Ivriga barn deltar.  

Farsdagskaffe ordnades på hösten och morsdagskaffe på våren. 

Vi sjunger tillsammans med den andra förskolegruppen i Bantis. I november 

uppträdde de som ville av barnen för pensionärer i Brandkårshuset. 

Två lyckade fotbolls karnevaler fick förskolan ta del av som Piffen ordnade. 

Barnen gillade dagarna. 

Vi besökte barnens adventkyrka, firade lilla jul tillsammans i gruppen, besökte 

Hembygdsmuseet för att ta del av hur man firade julen förr i tiden, jullunch, 

julpyssel och på julfesten tillsammans med vårdnadshavarna och alla andra 

barngrupper i Bantis utlyste vi julfred, uppträdde med sång och barnen med 

familjer fick delta i en mysig jul spårning. Vi dansade ut julen i Folkhälsanhuset 

tillsammans med de äldre boende. 

Vi besökte regelbundet biblioteket.                                                                      

Vårt bok tema inspirerade barnen att skriva en egen höst- och vintersaga.                                                              

Vi fick ta del av teaterpjäsen Kalas på riktigt i Piug.                                                     

Bockarna Bruse leken blev en av våra favoriter.                                                          



På Ipaden fick barnen laga en egen film/saga om sig själv med hjälp av 

programmet Puppet Pals.  

Vi bakar pepparkakor och Runebergstårtor. Barnen ritade av Runeberg och 

berättade en egen dikt. 

Kultur i dagis bjöd på sagoyoga med Marjo Paavola. Vi hade också två olika 

polisbesök och sjöräddningen var första gången till Bantis. 

Vi uppmärksammade vändagen och fastlagstisdagen och påsken med gemensamt 

program i huset. 

Trulle och Trulsa är två troll som har fått barnen intresserade av olika 

språklekar som gynnar den språkliga utvecklingen, men också matteuppgifter 

genom konkreta matte upplevelser. Barnens förskolebok heter Matematik i 

förskolan. Vid sidan om förskoleboken har vi jobbat i ett häfte där vi 

dokumenterat händelser genom teckningar, fotografier och dokumentation, samt 

utvärdering. 

Vi har bekantat oss med det andra inhemska språket i samlingar, vid 

matsituationen och under sångstunder. 

Under våren blev Grej of the day ett mycket uppskattat program. Barnet och 

familjen får en ledtråd om föremålet och tillsammans diskuterar de vad det 

kunde vara och följande dag får barnen gissa och vi diskuterar och 

dokumenterar. Ett roligt sätt att väcka nyfikenhet och vetgirighet. Både 

familjen och barnen var ivriga och samarbetade intresserade. Vi forskade bland 

annat om vatten, humlan, snigel, haren, tussilagon, blåsippan och ekorren.  

Vi har haft många barn som varit intresserade av att pyssla. De har pysslat både 

fritt och alla tillsammans. Vi hade en pysselvecka där barnen fick vara kreativa 

med att klippa, limma och måla en hel vecka i streck. Det blev båtar, tavlor, hus 

och bilar.  

Under våren inleddes samarbete med Malms skola: lärare, skolkurator, rektor 

kom på besök och förskolebarnen besökte Malms skola en gång, då vän eleverna 

visade förskolebarnen runt i skolan och barnen spelade sällskapsspel tillsammans. 

Vi gjorde många utfärder till Munkvik skogen, Munkvik stranden, Malmnäs 

skogen, Malmnäs stranden och en gång till Finby klint, Sattmark och Majvik gård 

för att bekanta oss med livet på landet. 

Disco och pyjamasparty var Blåklockornas favoriter. 



Vi har regelbundet haft gympa i salen eller på planen, som har bestått av 

natalekar, Mini Röris, FSI:s jumpaprogram, jumpabanor, dans till Gangnam Style 

och många olika rörelselekar.  

Blåklockorna utvärderade verksamheten som visade att barnen gillade bäst: att 

simma, snickra, skrinna, fri lek, grej of the day, programmera, att gå på 

utfärder, Trulle och Trulsas matte och språkprogram, gympa, lyssna på saga, 

sjunga och baka. 

Tio ivriga förskolebarn fortsätter sin lärstig i skolan i höst. Vi önskar dem lycka 

till och hoppas de fortsätter vara lika ivriga och vetgiriga som i förskolan. 

Jeanette Höglund 

Förskollärare i Blåklockorna i Bantis 

Pargas den 31 maj 2023 

 

 

 

 

 


